

Согласовано:
начальник управления культуры
администрации Коркинского
муниципального района



Л.И. Фролова

Утверждаю:
директор муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
"Коркинская детская музыкальная школа "



Е.В. Петухова

**Обучение в студиях художественной
направленности**

Расчет затрат на оплату труда персонала

Должность	Средняя з/плата в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда, руб.	Месячный фонд рабочего времени, мин.	Норма времени на оказание платной услуги, мин.	Кол-во человек	Затраты на оплату труда персонала, руб. (6)=(2)/(3)*(4)*(5)
1	2	3	4	5	6
Преподаватель	27622	4320	606	1	3874,75
Итого:					3874,75

Расчет затрат по уборке помещений:

Средняя з/плата, в месяц включая начисления, уборщицы - 16714,36 рублей.

Норма труда в смену 500 м2.

Стоимость одного кв. метра составляет - 33,43 рублей

$16714,36 / 500 \text{ м}^2 = 33,43 \text{ рублей}$

Стоимость уборки помещений где проводятся занятия
 $33,43 * 13,7 \text{ м}^2 = 457,99 \text{ руб.}$

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования

Наименование оборудования	Балансовая стоимость, руб	Годовая норма износа (%)	Годовая норма времени работы оборудования (час.)	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги (час)	Сумма начисленной амортизации (6)=(2)*(3)/(4)*(5)
1	2	3	4	5	6
Синтезатор	45100	10	1248	1	3,61
Пианино	10930,17	5	1248	1	0,44
Гитара	19800	5	1248	1	0,79
Аккордеон	45000	10	1248	1	3,61
Фортепиано	34990	10	1248	1	2,80
Скрипка	7311,36	10	1248	1	0,59
Виолончель	32510	5	1248	1	1,30
Итого:					13,14

Расчет затрат на эл.энергию.

Наименование оборудования	Мощность оборудования, Квт/ч	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги, час	Кол-во эл. энергии потребляемой в процессе оказания платной услуги, Квт/ч	Стоимость затраченной эл. энергии, (цена 1 Квт/ч - 5,60 руб.) руб.
1	2	3	4	5
Эл. лампы (9	5,4	8	43,2	241,92
Итого:			43,2	241,92

Расчет затрат на коммунальные услуги.

Отопление:

Среднегодовая стоимость отопления -28,28 рублей за 1 кв.метр

$45 \text{ Гкал(в год) / 12 мес} * 1358,04 \text{ руб(тариф)} = 3,75 * 1358,04 = 5092,65 \text{ руб.}$

$5092,65 \text{ руб} / 180,1 \text{ м}^2 = 28,28 \text{ руб.}$

Стоимость отопления помещения где проходит обучение:

$28,28 * 13,7 \text{ м}^2 = 387,43 \text{ руб.} * 9 \text{ мес.} = 3486,92 \text{ руб.}$

Водоснабжение:

Среднегодовая стоимость водоснабжения - 6,98 рублей за 1 кв. метр

$35 \text{ м}^3 * 35,88 \text{ (тариф с 01.07.18)} = 1255,80 \text{ рублей}$

$1255,80 \text{ руб.} / 180,1 \text{ м}^2 = 6,98 \text{ руб.}$

Стоимость доли водоснабжения пропорционально площади помещений где проходит обучение:

$6,98 \text{ руб.} * 13,7 \text{ м}^2 = 95,62 \text{ рублей в год} / 12 \text{ мес} = 7,97 \text{ руб.}$

Расчет накладных затрат

1	Затраты на административно-управленческий персонал (директор, замы, секретарь)	1 338 522,40
2	Затраты общехозяйственного назначения	1 522 999,68
3	Суммы начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения	128 423,40
4	Суммарный ФОТ основного персонала	3 346 306,00
5	Коэффициент накладных зат $(5=(1)+(2)+(3)/(4))$	0,89
6	Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги	3874,75
7	Итого накладные затраты $(7= (5)*(6))$	1107,19

Расчет цены на оказание платной услуги

	Наименование статей затрат	Сумма (руб)
1	Затраты на оплату труда персонала	3874,75
2	Затраты на эл. энергию	241,92
3	Затраты на отопление	387,43
4	Затраты на водоснабжение	7,97
5	Затраты на амортизацию оборудования	13,14
6	Затраты по уборке помещения	457,99
7	Накладные затраты	1107,19
8	Итого затрат:	6090,39
9	Количество человек :	5
10	Цена за платную услугу:	1200,00

Расчет составил:

Бухгалтер



Е. В. Дружинина